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Sensor fotoeléctrico AS-Interface de barrera por reflexión

OCS5000-F8-B3-V1

OCS5000-F8-B3-V1

! Filtro de polarización

! Conmutación claro/oscuro, paramet-
rizable

! Indicación de preavería y salida

! Luz roja

! Certificado AS-Interface 

! Tipo de protección IP66

! Ayuda de montaje, incl. en suministro



2
Se reserva el derecho a realizar cambios oportunos que supongan mejoras técnicas. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany

Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Teléfono +49-621-776-0 • Telefax +49-621-776-1000 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com

F
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n:
 2

00
7-

06
-1

8 
14

:5
4 

F
ec

ha
 d

e 
ed

ic
ió

n:
 2

00
7-

06
-1

8 
04

11
80

_S
P

A
.x

m
l

Datos técnicos OCS5000-F8-B3-V1

Datos generales

Límite superior del rango de detección 5000 mm

Area del reflector 100 ... 5000 mm

Objeto de referencia retroreflector Ø 80 mm

Tipo de luz luz roja 660 nm

Límite de luz extraña ≤ 10000 Lux luz solar  
≤ 7500 Lux luz halógena

Elementos de indicación y manejo

LED amarillo Estado de conmutación

Datos eléctricos

Tensión nominal de trabajo Ue vía sistema bus AS-Interface

Retardo a la disponibilidad tv 50 ms

Salida

Tipo de salida AS-Interface

Medición de la corriente de trabajo Ie ≤ 40 mA

Frecuencia de conmutación f ≤ 100 Hz

Retardo a la activación  ton 5 ms

Conformidad con estándar

Estándar EN 60947-5-2

Condiciones ambientales

Temperatura ambiente -25 ... 55 °C (248 ... 328 K)

Temperatura de almacenaje -25 ... 55 °C (248 ... 328 K)

Datos mecánicos

Tipo de protección IP66 según EN 60529

Conexión Conector del aparato  V1 (M12 x 1)

Material  

Carcasa PBT

Salida de luz PMMA

Masa 100 g
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Indicación de programación AS-i
Dirección preajustado 00, programable vía maestro bus o programador
Código IO 1
Código ID 1

Diagramas

Dimensiones

Conexión eléctrica

o = conmutación claro, • = conmutación oscuro

X

Y

20

15

10

5

10987642 531
Distancia X [mm]

Offset Y [mm]

Desplazamiento posible 
entre el eje óptico y el 
retroreflector.

Curva de respuesta característica

LED amarillo

LED rojo

Eje óptico receptor

Eje óptico emisor

Versión conector
M12x1 (-V1)

45

2575

19

6

64

15

17

28
,4 40

,5

PG9

ø 5,4 ø 5,4

1 / BN
L+

L-
3 / BU

AS-i
R

OCS5000-F8-B3-V1
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OCS5000-F8-B3-V1

Bit de datos

Bit Función
D0 Salida de conmutación
D1 Indicación de reserva de función (0=on, 1=off)
D2 Listo para operar
D3 No utilizado
Bit de parámetros

Bit Función (1/0)
P0 No utilizado
P1 Salida de conmutación, claro*/oscuro
P2 Prolongación de impulsos (20 ms) off*/on
P3 Prolongación de impulsos conmutación claro/oscuro (Off/On-Delay)

* Ajuste estándar


